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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
                                                    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за измени и дополнувања на Одлуката за давање на користење на училишен простор во 

Основните училишта на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за измени и дополнувања на Одлуката за давање на користење на училишен простор во Основните училишта на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/33                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 36 и 64 од Законот за локална самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.05/2002 година) и член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје “Сл.гласник на Општина Центар-Скопје бр.1/06“, Советот на Општина Центар - Скопје на 37-та седница, одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година, донесе 

О Д Л У К А   

за измени и дополнувања на Одлуката за давање на 
користење училишен простор во Основните училишта 

на Општина Центар - Скопје
Член 1

Во член 7 од Одлуката за давање на користење училишен простор во Основните училишта на Општина Центар-Скопје (“Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр.11/2011), во став 4, зборот „градоначалникот“се заменува со зборовите: „Комисија на Советот“.

По став 4 се додава нов став 5 кој гласи:

„ Комисијата на Советот е составена од претседател и два члена што ги избира Советот на Општината пред почетокот на учебната година.“ 

Член 2

Член 17 се менува и гласи:

„Член 17
Надзорот над спроведувањето на оваа одлука го врши Комисијата на Советот.

Комисијата на Советот има право и должност да го следи спроведувањето на Одлуката за давање на користење училишен простор во Основните училишта на Општина Центар-Скопје, да дава мислења и сугестии за нејзината примена, како и да презема други потребни мерки за нејзина оперативна реализација. 

За преземените мерки и активности за реализација на Одлуката за давање на користење училишен простор во основните училишта на Општина Центар – Скопје, Комисијата на Советот поднесува извештај до Советот.“
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.08-1377/32                                       Совет на Општина Центар-Скопје

30.03.2015 год.                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Мирослав Шиповиќ, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
                                                    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање на користење

на спортските сали на Основните училита од територија 

на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање на користење на спортските сали на Основните училишта од територија на Општина Центар-Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/35                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                         на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновскис, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар („Службен гласник на Општина Центар„ број 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 37-та седница, одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за давање на користење на 

спортските сали на Основните училишта

од територија на Општина Центар-Скопје

Член 1

Се оваа Одлука се задолжуваат Општинските основни училишта „Кочо Рацин“, „Ј.Х.Песталоци“, „Коле Неделковски“, „Гоце Делчев“, „Димитар Миладинов“ и „11 Октомври“ од подрачјето на Општина Центар-Скопје, на Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД, Скопје, да му обезбедат термини за користење на спортските сали во наведените училишта и тоа:

- Од понеделник до петок, секој ден во терминот 

  од 15.00 до 21.00 часот и

- Во сабота и недела, во терминот од 10.00 до 14.00 часот. 
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 1 септември 2015 година.

Број 08-1377/34                                Совет на Општина Центар-Скопје

30.03.2015 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                  Мирослав Шиповиќ, с.р.
01 Април  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                      стр.   5
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост 

на Република Македонија, на подрачјето на 

Општина Центар-Скопје, за 2015 година

Се објавува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/37                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 15/2015), Советот на Општина Центар - Скопје на 37-та седница седницата, одржана на ден 09.03.2015 година и 30.03.2015 година, донесе
ПРОГРАМА 
за работа во областа на располагањето со градежно земјиште 
во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на 

Општина Центар-Скопје, за 2015 година

ВОВЕД:

Општ дел 


Согласно Законот за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 15/2015), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.


Одделни изрази употребени во Програмата го имаат следното значење,  дефинирано согласно Законот за градежно земјиште:

· Градежно земјиште е земјиштето кое е планирано со урбанистички план, урбанистичко планска документација или проект за инфраструктура.

· Градежна парцела е дел од градежно земјиште чиишто граници се утврдени со урбанистички план, урбанистичко планска документација или проект за инфраструктура предвидени со Законот за просторно и урбанистичко планирање. Градежната парцела може да се состои од една или од повеќе катастарски парцели или од делови на катастарски парцели.

· Уредено градежно земјиште е земјиштето на кое се изградени објекти на комунална инфраструктура, заради обезбедување на непречен пристап до градежна парцела на јавен пат, објекти на водоводна, фекална и атмосферска канализација и друга инсталација, со приклучоци до градежна парцела. 

· Објект од траен карактер е објект кој е запишан во јавните книги за запишување на правата на недвижностите. 
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· Времен објект е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно неизградено земјиште, заради привремена употреба на просторот, до реализацијата на урбанистички план за градежното земјиште на кое е поставен времениот објект. 

· Инфраструктурен објект е објект од областа на сообраќајот (копнен, воден и воздушен сообраќај), подземна или надземна инсталација (вод) и електронски комуникациски мрежи и средства, со сите нивни придружни инсталации, предвидени со проект за инфраструктура. 
· Правни и физички ограничувања за располагање со градежно земјиште сопственост на Република Македонија претставуваат право на користење, службеност, закуп, реален товар, хипотека и други стварни права на градежното земјиште евидентирани во имотниот лист за земјиштето, како и времени објекти, објекти сопственост на Република Македонија, сопственост на општините, општините во градот Скопје, односно градот Скопје и сопственост на јавните претпријатија и други субјекти основани од Собранието на Република Македонија и Владата на Република Македонија и на јавните претпријатија основани од општините, општините во градот Скопје, односно градот Скопје, за кои постои опасност од уривање и објекти кои не се запишани во јавната книга за запишување на правата на недвижностите.

Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски и служи за доброто на сопственикот и на заедницата. Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.


Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 


Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија. 


Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на општините.


Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.
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Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 


Прометот со градежното земјиште е слободен. 


Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

А) Просторен опфат и предмет на Програмата

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Центар - Скопје, дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, а за време на календарска 2015 година, врз основа на донесен детален урбанистички план, односно урбанистичка документација врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.

За да може да се врши отуѓување или давање под закуп на градежното земјиште, ќе се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото.

Во текот на годишната Програма, предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија, се предвидува да бидат градежни парцели од локалитетите опфатени во следните детални урбанистички планови: 

· Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23, Општина Центар – Скопје, донесен со одлука бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 год.

· Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2“, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука бр. 07-3727/2  од 28.12.2009 год.

Б) Основи за изработка на Програмата

· Законски основ

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 15/2015).
· Основни плански документи 
Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи донесени на локално ниво: 
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· Стратешки план за локален економски развој на Општина Центар - Скопје за плански период од 2013 до 2017год. 

· Локален акционен план за животната средина за Општина Центар - Скопје за плански период од 2013 до 2018 год.

· Генерален урбанистички план на Град Скопје за плански период од 2012 до 2022 год. 

· Програма за изработка на урбанистички планови во 2014 година
· Детални урбанистички планови:

· Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23, Општина Центар – Скопје, донесен со одлука бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 год.

· Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука бр. 07-3727/2  од 28.12.2009 год.

В) Лица вклучени во изработка на Програмата

· Дамјан Цингарски, диа – Соработник за подготовка на урбанистичко планска документација во Одделението за просторно и урбанистичко планирање, Сектор за урбанизам

· Маја Дичева – Соработник за буџетска координација во Одделение за буџет, Сектор финансиски прашања

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:
1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој.

· Конкретни цели на Програмата по урбани блокови и/или локалитети

Заинтересираните граѓани или правни субјекти за изградба на деловни или станбени простори можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, и воопшто обезбедување на подобри услови за живеење.

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 
· Графички прилози со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање, идентификувани со број на градежните парцели од соодветниот ДУП

(Следуваат графички прилози на крајот на програмата кои се составен дел на оваа програма) 
· Детален преглед на градежни парцели (табеларен прилог)
А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
(Следува табеларен прилог)
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Табеларен прилог:
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели

· Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање на целната група на инвеститори т.е. претпоставување на заинтересираните страни за купување на градежното земјиште. 

· Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни, а согласно урбанистичките планирања на општината за секој плански простор опфатен со урбанистичките планови. 

· Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи на државното градежно земјиште и идни инвеститори на објекти, односно претставуваат целна група на активностите од маркетинг стратегијата.

· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
· Идентификувањето на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за комуницирање, за промовирање на понудата до заинтересираните страни, е преку разни медиуми: ТВ реклами, интернет објави, билборди, постери, јавни повици и сл., во зависност од расположливите ресурси на општината, во однос на постоењето на претходно наведените можности за маркетинг промовирање.

· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

· Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси, според заинтересираноста на граѓаните. 
· Секој турнус би опфатил објава на оглас за градежна парцела што се наоѓа во состав на одреден урбан блок или локалитет. Динамиката на реализација мора јасно да посочи која градежна парцела ќе се објавува во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус.
· Сума - 200 000,00 ден.
·  Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата
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· Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање т.е. промовирање се лимитирани од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината, а притоа запазувајќи го законскиот минимум на јавно огласување. 
· Во текот на целата година, се до реализација на Програмата, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса.

· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата

Од страна на општината е формирана комисија за продажба на градежното   земјиште во државна сопственост која ќе ја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето.

4. Динамика на реализација на Програмата

· Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на градежните парцели по турнуси

Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси.
Секој турнус би опфатил објава на оглас за градежна парцела што се наоѓа во состав на одреден урбан блок или локалитет. Динамиката на реализација мора јасно да посочи која градежна парцела ќе се објавува во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус.
Во четвртиот квартал да се објават градежни парцели предмет на Програмата.

Табела:

	Р.
Бр.
	Градежна парцела
	ДУП
	Број на турнуси за објавување на оглас
	Временски период за објавување на огласите
	Број на градежни парцели

	1
	14.3
	Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23
	1
	Април – Јуни 2015
	1
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	2
	26.21
	Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2
	1
	Септември-Ноември 2015
	1


· Пропишување на условите за надавање

Постапката за отуѓување и давање под долготраен и краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија се спроведува согласно Законот за градежно земјиште, со електронско јавно наддавање на интернет страната www.gradezno-zemjiste.mk, со претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање. 

Објавата за отуѓување, односно за давање под долготраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија задолжително содржи податоци за: 
- градежното земјиште кое е предмет на отуѓување или давање под долготраен закуп (намена, површина на градежна парцела, катастарски парцели кои се опфатени со градежната парцела, површина за градба, бруто изградена површина, коефициент на искористеност, процент на изграденост, катност и/или висина, и друго), 
- почетната цена по метар квадратен за градежното земјиште кое е предмет на отуѓување, односно почетна цена по метар квадратен за годишна закупнина за градежното земјиште кое се дава под долготраен закуп, 
- рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за учество на јавното наддавање, 
- времето на започнување и времетраењето на јавното наддавање, 
- условите за учество на јавно наддавање за странските физички и правни лица, 
- банкарска гаранција за сериозност на понуда во износ од 100% до 500% од вкупната почетна цена на градежното земјиште, односно од 100% до 500% од вкупната почетна годишна закупнина кога земјиштето се дава под долготраен закуп, но не помалку од 30.000 денари, 
- обврската на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена од денот на приемот на писменото известување за избор и до Комисијата да достави доказ за извршената уплата со целокупната документација потребна  
01 Април  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                  стр.    14
за учество на јавното наддавање, во спротивно нема да се пристапи кон склучување на договор, а доставената банкарска гаранција за сериозност на понудата на најповолниот понудувач ќе биде активирана и истиот нема да може да учествува на секое идно јавно наддавање за предметната градежна парцела,  


- рокот за прибавување на одобрение за градење, како и рокот за изградба на објектот, 
- минималниот процент кој треба да биде изграден од вкупно развиената површина за градење предвидена со урбанистичкиот план за предметната градежна парцела, кој не смее да биде помалку од 30%, 
- начинот и постапката за спроведување на наддавањето (потребен број на учесници согласно со закон, минималниот чекор на зголемување на вредност по метар квадратен на градежното земјиште, дефинирање на почетокот и крајот на јавното наддавање, рокот за уплата на најповолната понуда, обврски за плаќање на данокот на промет, обврска за трошоци за солемнизација на договорот и право на приговор), 
- интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање и 
- други обврски што треба да ги исполни најповолниот понудувач, кои би биле утврдени со договорот за отуѓување, односно давање под долготраен закуп.

Јавното наддавање се врши соглсно одредбите од Законот за градежно земјиште. 

· Лица надлежни за реализацијата на Програмата 
Лица кои ќе ги спроведуваат постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија и поседуваат овластување:

· Дамјан Цингарски, диа, Соработник за подготовка на урбанистичко планска документација во Одделението за просторно и урбанистичко планирање, Сектор за урбанизам;

· Адријана Крстовска, дги, Соработник за поддршка при уредување градежно земјиште во Одделение за уредување на градежно земјиште, Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина;

· Бојана Огњеновска, диа, Виш соработник за издавање на одобренија за градење во Одделението за градежништво, Сектор за урбанизам;

· Маја Дичева, дипл. екон., Соработник за буџетска координација во Одделение за буџет, Сектор финансиски прашања.
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата) 
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Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет:

	Бр.
	ДУП (Локалитет)
	Проценка на минимален финансиски приходи (во денари)

	1
	Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23
	34.648,00 денари

	2
	Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2
	966.000,00 денари

	Вкупно:
	1.000.648,00 денари


6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на програмата се состојат од збир на проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување на градежното земјиште 10 % ........................................   100.065,00 ден

· трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште...............................................................................  100.000,00 ден

                                            Се вкупно ......................          200.065,00 ден

7. Водење на регистар на отуѓено и дадено под долготраен закуп и краткотраен закуп на градежното земјиште

· Општината ќе води регистар на отуѓено и дадено под долготраен закуп и краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија за територијата на општина Центар – Скопје.
· Регистарот се води во електронска форма, преку софтвер за електронско следење на договорите за отуѓено и дадено под долготраен закуп и краткотраен закуп на градежно земјиште сопственост на Република Македонија.
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8. Преодни и завршни одредби

· Програмата ја усвојува Советот на општината Центар - Скопје.

· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.

· За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општина Центар - Скопје.

· Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник на општина Центар - Скопје.
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Графички прилог : Парцела бр. 1
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1 Буњаковец 1 14.3

Мито Хаџивасилев - 

Јасмин

11609/1, 11608 Центар 1 А4 568 327 2945 57,6 5,18 26,5 П+7+Пк 61,00 34.648,00

2 Дебар Маало 2 26.21 Климент Охридски 9602/4 Центар 1 Б, А2 161 161 1127 100 7 21 П+5+По 6.000,00 966.000,00
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	ДУП: Изменување и дополнување на ДУП за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ 1; УМ 2; УМ 3; УМ 4; УМ 5; УМ 6; УМ 8; УМ 9; УМ 10; УМ 11; УМ 12; УМ 13; УМ 14; УМ 15; УМ 18; УМ 19; УМ 20; УМ 22 и УМ 23

Одлука бр.: 07-3625/14 од 10.05.2012

Намена на градба: А4
Улица: Мито Хаџивасилев - Јасмин
K.O.  Центар 1   K.П. 11609/1, 11608                                                             

M:1:1000



   Градежна парцела    бр. 14.3
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Табеларен приказ

	Блок
	Градежна парцела
	Класа на намена
	Макс. Висина
	Макс. Катност
	Површина на парцела (м2)

	Модул 14
	14.3
	А4
	26,5
	П+7+Пк
	568

	
	
	
	
	
	

	П (м2) градба
	Бруто (м2) развиена
	Коефициент на искористеност
	Процент на изграденост %
	
	

	327
	2945
	57,6
	5,18
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Парцела бр. 2 
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	ДУП: Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2

Одлука бр.: 07-3727/2 од 28.12.2009

Намена на градба: Б, А2                                                            


Улица: бул. Климент Охридски
K.O.  Центар 1     K.П. 9602/4
M:1:1000


   Градежна парцела    бр. 26.21
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Табеларен приказ

	Блок
	Градежна парцела
	Класа на намена
	Макс. Висина
	Макс. Катност
	Површина на парцела (м2)

	Блок 26
	26.21
	Б,А2
	21
	П+5+По
	161

	П (м2) градба
	Бруто (м2) развиена
	Коефициент на искористеност
	Процент на изграденост %
	
	

	161
	1127
	100
	7
	
	


Бр. 08-1377/36                               Совет на Општина Центар – Скопје

30.03.2015 год.                           
            ПРЕТСЕДАТЕЛ     

С к о п ј е                                                Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување

на изглед на фасади на објекти на подрачјето

на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за утврдување на изглед на фасади на објекти на подрачјето на Општина Центар-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/39                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                         на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
01 Април  2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                      стр. 20
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 67-а од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14) и врз основа на Програмата за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општинa Центар – Скопје за 2015 година (,,Службен гласник на Општина Центар - Скопје број 18/12 и 08/13), Советот на Општина Центар-Скопје на 37-та седница, одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување на изглед на фасади на објекти 

на подрачјето на Општина Центар – Скопје 

Член 1

Со оваа одлука се утврдува изгледот на фасадите на објектите на подрачјето на Општина Центар Скопје и тоа фасада на:

1. Објект на ул. Иван Милутиновиќ бр.19, согласно Основен проект со тех. бр.70/13 од 10.2013 изработен од Инком инженеринг;

2. Објект на ул. М.Х.Јасмин (Св. Кирил и Методиј) бр.30, согласно Основен проект со тех. бр.62/13 од 09.2013 изработен од Инком инженеринг;

3. Објект на ул. Цицо Поповиќ бр.7, согласно Основен проект со тех. бр.66/13 од 09.2013 изработен од Инком инженеринг и

4. Објект на ул. Цицо Поповиќ бр.4, согласно Основен проект со тех. бр.13-009-001 од 09.2013 изработен од К2 Консалтинг. 

5. Oбјект на Бул. Илинден бр. 83.

Член 2

За објектите наведени во точка 1 на оваа одлука ќе се изврши обнова на фасадите со нова термичка фасада, согласно утврдената обврска по Програмата за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општинa Центар – Скопје за 2015 година, во делот ЈЛ – Реконструкција на станбени објекти. 
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Член 3

Составен дел на оваа Одлука се основните проекти наведени во член 1 на оваа Одлука.

Член 4

Се овластува Градоначалникот да ја спроведе оваа Одлука. 

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје’’.

Број 08-1377/38                                Совет на Општина Центар-Скопје

30.03.2015 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за објавување конкурс

 за избор на проекти од областа на сценската уметност
Се објавува  Одлуката за објавување конкурс  за избор на проекти од областа на сценската уметност
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/41                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ број 5/02) и Дел IV, точка 9 од Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2015 година („Службен гласник на Општина Центар“ број 18/2014), Советот на Општина Центар-Скопје на 37-та седница, одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година, донесе
О Д Л У К А

за објавување конкурс за избор на проекти

од областа на сценската уметност

Член 1

Заради реализација на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2015 година во делот за финансиска поддршка на проекти и институции, да се објави конкурс за финансирање на проекти од локален интерес во областа на сценската уметност.

Со конкурсните услови да се обезбеди конкуренција на квалитетни проекти за театарски претстави, фестивал на денс и движење, концерти, кино за прикажување на современиот европски филм и место за изразување на младата македонска културна сцена.

Член 2
Средствата за финансиска поддршка на проектите од член 1 на оваа одлука во висина од 4.000.000,00 денари се обезбедени со Програмата за култура и со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2015 година.

Член 3

За спроведување на конкурсната постапка за избор на проекти од локален интерес во областа на сценската уметност се формира комисија во состав:
Претседател:
-  Весна Милосавлевска, член на Советот на Општина Центар-Скопје.

Членови:

-  Илија Илијовски, член на Советот на Општина Центар-Скопје и

- Офелија Ивановска, помошник раководител на Секторот за подршка на градоначалникот.
Член 4
Комисијата од предходниот член на оваа одлука, во рок од 15 дена од денот на завршувањето на конкурсот ќе му достави на градоначалникот предлог за избор на проекти од локален интерес во областа на сценската уметност. 

Член 5
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 08-1377/40                                Совет на Општина Центар-Скопје

30.03.2015 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за одобрување парични

средства на Кик бокс клуб „Водно Кик“-Скопје
Се објавува  Одлуката за одобрување парични средства на Кик бокс клуб „Водно Кик“-Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/43                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                         на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на  Општина  Центар - Скопје, на 37-та седница, одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за  доделување парични средства на 

Кик бокс клуб „Водно Кик“-Скопје

Член 1

На Кик бокс клубот „Водно Кик“ од Скопје, му се одобруваат парични средства во износ од 120.000,00 денари, за учество на натпревари на репрезентативците од Кик бокс клуб „Водно Кик“ од Скопје.

Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од Буџетот на Општината за 2015 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.
Број 08-1377/42                                Совет на Општина Центар-Скопје

30.03.2015 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                  Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување на правен статус на бесправни објекти  кои што се изградени  на улица „Белградска“, за  кои може да се изврши нивно вклопување при донесување на планско урбанистичка документација односно при донесување на  Детален урбанистички план Градска четврт  Ј 06 и Детален урбанистички план Градска четврт Ј 21 

Се објавува  Одлуката за  утврдување на правен статус на бесправни објекти  кои што се изградени  на улица „Белградска“, за  кои може да се изврши нивно вклопување при донесување на планско урбанистичка документација односно при донесување на  Детален урбанистички план Градска четврт Ј 06 и Детален урбанистички план Градска четврт Ј 21, 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 37-та седница одржана на 09.03.2015 година и 30.03.2015 година.

Бр.09-1377/45                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

31.03.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/2002) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар - Скопје бр.1/2006) и Законот за постапување со бесправно изградени („Службен весник на РМ” бр.23/2011, бр.54/2011, бр.155/2012, бр.53/2013, бр.72/2013, бр.44/2014, бр.115/2014 и бр.199/2014), Советот на Општина Центар – Скопје на 37-та седница, одржана на ден 09.03.20115 годинан и 30.03.2015 година, донесе 
О Д Л У К А

за утврдување на правен статус на бесправни објекти  кои што се изградени  на улица Белградска, за  кои може да се изврши нивно вклопување при донесување на планско урбанистичка документација односно при донесување на  Детален урбанистички план Градска четврт Ј 06 и 
Детален урбанистички план Градска четврт Ј 21 

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува  правен статус на бесправни објекти регистрирани во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на бесправни објекти во Општина Центар - Скопје во потегот на улицата Белградска  за катастарските парцели : КП 1735, КП 1736, КП 1737, КП 1738, КП 1739, КП 1740, КП 1741, КП 1742, КП 1743, КП 1744/1, КП 1744/2, КП 1771, КП 1772, КП 1773, КП 1774, КП 1775, КП 1776, КП 2109/1, КП 2109/2, КП 2109/3 КП 2935/1, КП 2935/2, КП 2935/4, КП 2111, КП 2112, КП 2113, КП 2117/1, КП 2117/2, КП 2118/1, КП 2118/2, КП 2120/1, КП 2120/2, КП 2121, КП 2122, КП 2123, КП 2124, КП 2125, КП 2126, КП 2127, КП 2128, КП 2129, КП 2130, КП 2131, КП 2132, КП 2150, КО Центар 2, Скопје, кои се делумно изградени на земјиште  на кое во важечката планска урбанистичка документација ДУП Капиштец, Локалитет Клинички Блок, ДУП Тасино Чешмиче 1 и ДУП Тасино Чешмиче 2, предвидена е изградба на сообраќајна инфраструктура, согласно одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени („Службен весник на РМ” бр.23/2011, бр.54/2011, бр.155/2012, бр.53/2013, бр.72/2013, бр.44/2014, бр.115/2014 и бр.199/2014) и  од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ” бр.56/2011, бр.162/2012, бр.95/2013, бр.109/2014 и бр.130/2014). 

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Број 08-1377/44                                Совет на Општина Центар-Скопје

30.03.2015 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ, с.р.
  Сектор за урбанизам 


- Одделение за градежништво 





ОПШТИНА ЦЕНТАР





  Сектор за урбанизам 


- Одделение за градежништво 





ОПШТИНА ЦЕНТАР








PAGE  

_1202714792.unknown

